REQUERIMENTO Ne°  186/89.

Exm2  Senhor Presidente da Camara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
discussão

MREâii011ME
REQUEIRO  àDou 	 Js

formalidades regimentais, envio de expediente ao 	r- Ç

-
Senhor Prefeito Municipal, solicitando informaçoes quan . 	,..

,1  complexo imobiliário que abrange Campo de Golfe ,em
preendimento localizado no 32  Distrito do Município.

SALA DAS SESSÕES, 28 de agasto de 1 989.

r

WILMAR MONTEIRO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Tem alcançado grande repercussao nos meios

de comunicaçao, a implantaçao, ou melhor, e construçao

de um Campo de Golfe em Ioteamento localizado no 	3È
Distrito do Municipio, Amaço dos Suzios. 	define-se
assim, uma atividade turística que irá atender a 	sea
mentos mais privilegiados, no apenas no Brasil, 	mas

principalmente no exterior. O golfe, COM atividade des

portiva apresenta difcrenciaçào marcante quanto a 	OU

tros esportes, pois e praticado quase que tao 	somente

por pessr3cs de alto poder aquisitivo. O importante 	so

breudc, 	que tal empreendimento coloca Cabo frio 	em

destaquz: no cenario turístico internacional, sendo 	de

se louvar tal iniciativa, patos benefícios diretos e in
diretos que ser7to colhidos pelo Município.Destarte tais
assertivas, cumpre ao Vereador zelar pelo bom desempe

nho da Administraçao Municipal e principalmente 	zelar

pelo Patrimimio Páblico, o que nos leva a solicitar ao

segue

dbm...

REQUERIMENTO N.°  186/89.
Ao

continuaçao.....

Exm2  Senhor Prefeito respostas para os itens a seguir enunciados:

I - aual a área destinada ao Municipio, no 	complexo

imobiliário que abrange Campo de Golfe, localizado no 32 	Distri
e

to, Armaçao dos -uzíos?

2 - Enviar a esta Casa copias de plantas assinalando

as arcas destinadas ao Municipio.

2 - Enviar a este Casa, copias de Escritura de Doaçao

ao que se refere o iten n2  01.

4 - Valor da licença expedida, autorizando a 	constru

çao do Campo de Golfe, e o prazo. Anexar documentos 	comprobato

rios.

5 - "ouve parcelamento da area total do loteamento on
de se localiza o Campo de Golfe? Anexar documentos comprobatorios.

SALA DAS S!TSSÕES, 28 de agOsto de 1 Ç89.

"ILMAr; MONTEIRO

Vereador - Autor

ssr/dL-1..